

Misstap van Minister Zalm

Minister Zalm van Financien heeft een fout gemaakt. Afgelopen zondag in het programma Buitenhof had hij gezegd dat er meer dan 60 gemeenten zijn die de OZB-belasting met meer dan de toegestane 2% hebben verhoogd. Hij gaf aan dat burgers hier niet mee akkoord moeten gaan. Nu is gebleken dat dit helemaal niet het geval is en de cijfers waar Zalm zijn uitspraak op baseerde niet betrouwbaar zijn. Hij heeft zijn excuses inmiddels aangeboden. Wat vindt men hiervan?

Bent u verrast over de onzorgvuldigheid die de minister aan de dag heeft gelegd?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	68%	76%	64%	79%	68%	89%	61%	63%	70%
Nee	30%	22%	36%	16%	32%	11%	35%	35%	31%
Weet niet/Geen mening	3%	2%	0%	5%	0%	0%	4%	2%	0%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Minister Zalm heeft ruitelijk toegegeven een fout te hebben gemaakt en heeft zijn excuses aan de gemeenten aangeboden. Is voor u hiermee de kous afgedaan of vindt u dat er meer opheldering moet komen over hoe de minister tot deze misstap is gekomen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Is goed zo	49%	58%	60%	65%	63%	45%	27%	29%	30%
Meer opheldering	45%	39%	40%	33%	30%	55%	62%	59%	68%
Anders	5%	4%	0%	2%	5%	0%	8%	12%	2%
Weet niet/geen antwoord	1%	0%	0%	0%	2%	0%	3%	0%	0%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u dat Zalm na deze misstap beter kan aftreden?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	23%	16%	19%	9%	14%	19%	41%	46%	38%
Nee	73%	85%	76%	90%	86%	81%	52%	48%	57%
Weet niet/Geen mening	3%	0%	6%	1%	0%	0%	7%	6%	5%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Vindt u het achteraf bezien wel goed dat de hoogte van de OZB-belasting door Zalm ter discussie is gesteld?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	75%	91%	94%	94%	83%	65%	61%	67%	54%
Nee	19%	4%	6%	3%	16%	30%	29%	16%	39%
Weet niet/Geen mening	7%	5%	0%	3%	1%	4%	10%	18%	7%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Denkt u dat sommige gemeenten wel degelijk een verhoging van de OZB-belasting hebben doorgevoerd die niet in overeenstemming is met de landelijke afspraken?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	76%	86%	89%	91%	86%	72%	57%	73%	46%
Nee	9%	0%	3%	3%	8%	5%	14%	8%	27%
Weet niet/Geen mening	15%	14%	8%	6%	6%	24%	29%	18%	27%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Bent u door de uitspraak van Zalm wel van plan om bezwaar te maken tegen de aanslag voor 2006 van de OZB-belasting?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	13%	19%	41%	20%	11%	9%	10%	16%	3%
Nee	61%	58%	34%	50%	61%	68%	70%	62%	81%
Weet niet/Geen mening	26%	24%	25%	30%	29%	23%	20%	21%	17%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Wat is er gebeurd met het vertrouwen dat u in minister Zalm heeft?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Aanzienlijk vergroot	3%	2%	9%	2%	4%	0%	2%	0%	0%
Vergroot	3%	2%	10%	4%	0%	0%	4%	3%	0%
Licht vergroot	5%	7%	8%	10%	2%	7%	5%	4%	0%
Gelijk gebleven	56%	71%	52%	62%	72%	43%	44%	52%	52%
Licht verminderd	11%	4%	3%	13%	7%	17%	12%	6%	11%
Verminderd	9%	5%	8%	3%	4%	21%	14%	19%	29%
Aanzienlijk verminderd	12%	9%	11%	7%	11%	13%	20%	17%	5%
Weet niet/geen antwoord	1%	0%	0%	0%	0%	0%	1%	0%	4%